

Peder & Vitta Lysgaard Holding A/S

Boganisvej 17, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 33 95 45 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023.

Bjørn Juell-Sundbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peder & Vitta Lysgaard Holding A/S Boganisvej 17 2960 Rungsted Kyst CVR-nr.: 33 95 45 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjørn Juell-Sundbye, Formand Preben Thorius Lund Niels Jacobsgaard Anne-Grete Lysgaard
Direktion	Anne-Grete Lysgaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	The Circular Way Invest ApS, København Lysgaard Holding, Frederiksberg ApS, Rungsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i finansielle aktiver, og de fleste investeringer sker fortsat gennem porteføljemanagements aftaler. Det langsigtede mål er en omlægning af porteføljen fra passive investeringer med lav risiko til impact investeringer. Dette sker både i selskabet og især i datterselskaberne, der blev etableret i december 2016.

I løbet af året er den daglige håndtering af investeringsaftalerne overgået fra SEB til Ringkøbing Landbobank, men det er stadig SEB og Frank Velling, der bestemmer beholdningssammensætningen.

De to datterselskaber følger hver deres investeringsstrategi inden for den overordnede strategi. Generelt satses der på investeringer, der opfylder et eller flere af FNs 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Enkelte projekter er faldet fra i årets løb, mens andre er i god gænge trods de svære betingelser i markedet for start ups. Der er i perioden foretaget et begrænset antal nye investeringer, som f.eks. i en app for fertilitetsbehandling og en algoritme til besparelser på energiforbrug ved ejendomsadministration. - De nuværende investeringer omfatter en bred vifte af forskellige sektorer så som et madplaner for børnefamilier, individualiseret hudcreme, digital ejendomsmægler, genanvendelse af byggematerialer samt tekstiler, teknologi til udskillelse af fibre i kasseret tøj, høreværn til sportsfolk samt headsets, robotteknologi i vertikal farming, teknologi til foto af hudkræft, biobaseret emballage til fødevarer og en investeringsplatform, der kan gøre det nemmere at investere m.v. – Datterselskabernes direktører er også aktive som ansat i eller medlem af bestyrelser m.v.

Selskaberne får fortsat henvendelser fra nye virksomheder og har mange afklarende møder for etablere et tilstrækkeligt beslutningsgrundlag før en eventuel investering foretages.

Selskabet har gennemgået en væsentlig udvikling over de senere år, men synes nu at have fundet en afbalanceret situation.

På grund af den fortsatte politiske situation – og trods skiftende regeringer - er der ingen udsigt til af et egentligt generationsskifte vil kunne gennemføres, da lempelser i beskatningen fortsat forbeholdes erhvervsvirksomheder.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ved årets begyndelse var pandemien ved at klinge af, og der var visse positive forventninger til den økonomiske udvikling.

Det satte den russiske invasion af Ukraine en brat stopper for. Markederne har reageret kraftigt på krigen med stigende priser, renter og dermed inflation. Dermed er afkastet blevet negativt. - Det kan kun være en ringe trøst, at heller ingen andre forvaltere har nået deres benchmark.

Årets bruttotab udgør -421.272 kr. mod -360.785 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.539.382 kr. mod -884.339 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Henset til de foreliggende dramatiske omstændigheder har årets resultat udviklet sig, som man kunne forvente.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-421.272	-360.785
2 Personaleomkostninger	-530.000	-530.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-104.300	-104.300
Driftsresultat	-1.055.572	-995.085
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.141.289	-810.171
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	764
Andre finansielle indtægter	1.266.997	1.002.839
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.609.518	-82.686
Resultat før skat	-4.539.382	-884.339
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-4.539.382	-884.339
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-6.539.382	-2.384.339
Disponeret i alt	-4.539.382	-884.339

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	472.508	576.808
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>472.508</u>	<u>576.808</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.595.468	34.736.757
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.350.857	13.350.857
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.946.325</u>	<u>48.087.614</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.418.833</u>	<u>48.664.422</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.417
Tilgodehavende selskabsskat	166.509	84.412
Andre tilgodehavender	24.033	24.033
Tilgodehavender i alt	<u>190.542</u>	<u>118.862</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	17.082.327	19.922.935
Værdipapirer i alt	<u>17.082.327</u>	<u>19.922.935</u>
Likvide beholdninger	303.061	795.418
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.575.930</u>	<u>20.837.215</u>
Aktiver i alt	<u>62.994.763</u>	<u>69.501.637</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	59.885.694	66.425.076
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>62.385.694</u>	<u>68.425.076</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	181.934	127.728
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	327.194	835.183
Anden gæld	99.941	113.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>609.069</u>	<u>1.076.561</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>609.069</u>	<u>1.076.561</u>
Passiver i alt	<u>62.994.763</u>	<u>69.501.637</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	71.214.420	0	71.714.420
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.384.339	1.500.000	-884.339
Regulering kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-2.405.005	0	-2.405.005
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	66.425.076	1.500.000	68.425.076
Primokorrektion	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.539.382	2.000.000	-4.539.382
	500.000	59.885.694	2.000.000	62.385.694

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022	12.848.957
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.153.393

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	530.000	530.000
	530.000	530.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
--	---	---

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.134
Andre finansielle omkostninger	1.609.518	80.552
	1.609.518	82.686

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	747.058	747.058
Kostpris 31. december 2022	747.058	747.058
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-170.250	-65.950
Årets afskrivninger	-104.300	-104.300
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-274.550	-170.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	472.508	576.808

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	40.000.000	60.000.000
Afgang i årets løb	0	-20.000.000
Kostpris 31. december 2022	40.000.000	40.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2022	-5.263.243	-3.582.610
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-2.405.005
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.141.289	-810.171
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.534.543
Opskrivninger 31. december 2022	-8.404.532	-5.263.243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	31.595.468	34.736.757

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
The Circular Way Invest ApS, København	100 %	15.129.553	-1.568.328
Lysgaard Holding, Frederiksberg ApS, Rungsted	100 %	16.465.915	-1.572.961
		31.595.468	-3.141.289

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	14.767.857	14.767.857
Kostpris 31. december 2022	14.767.857	14.767.857
Nedskrivninger 1. januar 2022	-1.417.000	-1.417.000
Nedskrivninger 31. december 2022	-1.417.000	-1.417.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.350.857	13.350.857
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Børsnoterede aktier	12.848.957	15.351.789
Udenlandske værdipapirer	4.233.370	4.571.146
	17.082.327	19.922.935

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investering i fonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med t.kr. 1.764

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.